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خبر فوتبال

پرهام مقصودلو بین برترین های 
شطرنج جهان

بر اســاس اعلام فدراســیون جهانی شطرنج،  �
پرهام مقصودلو تنهــا بازیکن ایرانی در میان صد 
بازیکن برتر جهان برای ماه جدید میلادی اســت. 
به گزارش مهر، فدراســیون بین المللی شــطرنج 
(فیــده) دیــروز، هم زمان بــا آغاز ماه دســامبر، 
فهرســت صد بازیکن برتر جهان را اعلام کرد. در 
این فهرســت پرهام مقصودلو تنها بازیکن ایرانی 
است که نام او در این فهرست به چشم می خورد. 
مقصودلو با ریتینگ ۲۷۰۱ در رده ۳۶ این فهرست 
صد نفره قرار دارد. «مگنوس کارلسن» شطرنج باز 
نروژی با ریتینگ ۲۸۵۶ رده نخســت این فهرست 
را در اختیــار دارد. علیرضــا فیروزجا شــطرنج باز 
ایرانی که برای فرانسه بازی می کند، هم با ریتینگ 
۲۸۰۴ در رده دوم قــرار دارد. همچنیــن «لیــرن 
دینــگ» چینی هم با ریتنیــگ ۲۷۹۹ صاحب رده 
سوم است. در رده ســنی جوانان هم محمد امین 
طباطبایــی و آرین غلامی تنها نفراتی هســتند که 
نام شان در فهرست صد بازیکن برتر دیده می شود. 
طباطبایــی در این فهرســت با ریتینــگ ۲۶۴۳ در 
رده هشــتم قرار دارد و آرین غلامی هم با ریتینگ 
۲۵۲۲ صاحب جایگاه ۴۷ اســت. در فهرست صد 
شــطرنج باز برتر جوانان جهان علیرضا فیروزجا با 
ریتینگ ۲۸۰۴ صدرنشین است. در بخش بانوان و 
در فهرست صد شطرنج باز برتر، آناهیتا زاهدی فر 
با ریتینگ ۲۲۱۳ صاحب جایگاه ۷۱ شده است. او 

تنها ایرانی حاضر در این فهرست است.

پدیده تنیس روی میز  ایران
۶  پله صعود کرد

بــرادران عالمیان بعد از حضور در مســابقات  �
جهانــی تنیــس روی میــز آمریــکا در رنکینــگ 
ســقوط کــرد. به گــزارش «ورزش ســه»، بعد از 
پایان مســابقات قهرمانی تنیــس روی میز جهان 
به میزبانی آمریکا که با حضور ســه پینگ پنگ باز 
ایرانی همراه بود، فدراســیون جهانی تنیس روی 
میــز رنکینگ جهانــی بازیکنان را اعــلام کرد. در 
این رنکینگ نوشــاد عالمیان (۶۹) و نیما عالمیان 
(۱۲۶) هر کدام یک پله در رنکینگ سقوط داشتند؛ 
اما امیرحسین هدایی توانســت شش پله ارتقای 
جایگاه (۱۶۵) داشته باشد. از این بازیکن به عنوان 
پدیده جدید تنیس روی میز ایران نام برده می شود.

رودی  ژستد؛ ایمون زاید  پرسپولیس 
یا  نیمکت نشین  استقلال؟

وضعیت رودی ژستد، خرید جدید استقلال، پیچیده  �
شــده اســت؛ عده ای می گویند باید به او زمــان داد و 
عده ای مخالفت می کنند. به گزارش فرارو، استقلال در 
هفته هشتم رقابت های لیگ برتر به مصاف پرسپولیس 
می رود تا دربی ۹۷ پایتخــت را برگزار کند. این بازی با 
توجــه به جایگاه دو تیم در جــدول رده بندی، اهمیت 
زیــادی دارد. اما فارغ از کســب نتیجــه، محلی برای 
قدرت نمایی مهاجمان دو تیم هم خواهد بود. استقلال 
در خط حمله با وجود خریــدن مهاجمان زیاد، موفق 
ظاهر نشده و در بین تیم های بالای جدول، با زدن فقط 
شش گل در هفت مســابقه، ضعیف ترین آمار را دارد. 
این آمار در حالی به دســت آمده که اســتقلال بازیکن 
خوبی مانند رودی ژستد که سابقه بازی در استون ویلا 
را در کارنامه دارد، به خدمت گرفته اســت. با این حال، 
ژســتد از زمان ورودش به استقلال نتوانسته رضایت ها 
را جلب کند. این بازیکن در همین دیدار هفته گذشــته 
اســتقلال برابر صنعت نفــت دو موقعیــت خوب را 
هدر داد تا حالا شــک و تردید نسبت به توانایی هایش 
صــورت بگیرد. در این بین و در آســتانه دربی دو نظریه 
مختلف شــکل گرفته اســت. به گزارش فرارو، نظریه 
اول مربوط به عده ای اســت که می گویند رودی ژستد 
قرار است ایمون زاید پرسپولیســی ها شود. این نظریه 
بر پایه مقایســه عملکرد زاید در پرســپولیس است که 
ادعا می شود قبل از آن دربی معروف نمایش ضعیفی 
داشــت و یک باره در دربی تبدیل به ستاره پرسپولیس 
شــد. حالا عده ای اعتقاد دارند که شرایط ژستد با زاید 
مشــابه اســت و او می تواند در دربی ستاره ویژه باشد. 
اما نظریه دوم کاملا مخالف این نظریه است؛ این نظریه 
ادعا می کند ژستد جای دیگر مهاجمان استقلال به ویژه 
ارســلان مطهری را که پویایی خاصــی به خط حمله 
اســتقلال می دهد، گرفته است و با توجه به کارنامه ای 
که تا به حال داشــته، در دربی روی نیمکت می نشیند. 
اینکه ژســتد قرار است ایمون زاید شود یا روی نیمکت 

بنشیند، روز شنبه مشخص می شود.

درخواست  بیرانوند
 سوژه  رسانه ها  شد

پادرمیانی دروازه بان تیم ملی فوتبال برای بازگشــت  �
«مهدی طارمی» به تیم به ســوژه رســانه های پرتغالی 
تبدیل شــده اســت. به گزارش ایرنا، «علیرضا بیرانوند» 
دوشنبه شــب در گفت وگو با فوتبال برتر از سرمربی تیم 
ملــی فوتبــال ایران درخواســت کرد کــه زمینه حضور 
«مهدی طارمی» مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو را به تیم 
ملی فراهم کند. این درخواســت با واکنش های متفاوت 
در رســانه های داخلی و خارجی روبه رو شده است. بعد 
از درخواست بیرانوند از دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم 
ملی فوتبال ایران، ســایت خبر آبولا پرتغال در گزارشــی 
نوشت: درخواست بیرانوند برای بازشگت مهدی طارمی 
از دو جهت حائز اهمیت اســت؛ نخست اینکه بازیکنان 
ملی پوش مشتاق بازگشــت طارمی به تیم ملی هستند 
و در ســوی دیگر طارمی نیز خود برای افتخارآفرینی در 
تیم ملی مشــتاق است. تیم ملی فوتبال ایران در مرحله 
مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با تیم های کره جنوبی، 
عراق، امارات، ســوریه و لبنان هم گروه است و با پنج برد 
و یک تســاوی در صدر جدول گروه A این رقابت ها قرار 
دارد. مهدی طارمی در چهار بازی نخست تیم ملی نقش 
مهمــی در پیروزی هــای ایران در برابر حریفان داشــت. 
مهدی طارمی اواخر مهرماه در توییتی نوشت: باید عرض 
کنم که بازیکنان ایرانی علاوه بر تکنیک فردی و جنگندگی 
و... از لحاظ دانش فوتبــال و تاکتیک درک خیلی بالایی 
دارند؛ ولی متأســفانه مشــکلات جایی دیگر است. زنده 
باد ایران. این توییت بعد از آن بود که دراگان اســکوچیچ 
اعلام کرد که فوتبالیست های ایرانی به لحاظ تکنیکی و 
فیزیکی قدرتمند هستند و در سطح رشک برانگیزی قرار 
دارنــد. چیزی که آنها فاقدش هســتند و من در آن جای 
پیشــرفت می بینم، توانایی تاکتیکی است. بازیکنان ایران 
هنوز در توانایی تاکتیکی آن قدرها خوب نیستند. واکنش 
طارمی به گفته های اســکوچیچ آغــازی بر اختلاف او با 
سرمربی تیم ملی بود و مهاجم تیم ملی فوتبال ایران را 
از دو دیدار برابر ســوریه و لبنان در مرحله مقدماتی جام 

جهانی ۲۰۲۲ قطر محروم کرد.

استقلال به نود ارومیه خورد 
پرسپولیس به ویستاتوربین

نهایــی جام  � قرعه کشــی مرحلــه یک شــانزدهم 
حذفی برگزار شــد. به گزارش ایسنا، قرعه کشی مرحله 
یک شــانزدهم نهایــی جام حذفــی فوتبال دیــروز در 
ســاختمان سازمان لیگ فوتبال بدون حضور نمایندگان 
باشگاه ها برگزار شد. قرعه کشی این مرحله به شرح زیر 

است: (نام میزبان ابتدا آمده است)
شاهین شــهرداری بوشــهر - نفت مسجدسلیمان / 

پیکان تهران - قشقایی شیراز
تراکتور تبریز - مس رفسنجان / آرمان گهر سیرجان - 

نساجی مازندران
سپاهان - ستارگان اورکی اسلامشهر / پدیده مشهد - 

استقلال ملاثانی خوزستان
ذوب آهن - رایکا بابل / استقلال - نود ارومیه

گل گهر سیرجان - شهرداری آستارا / فولاد خوزستان 
- شهرداری نوشهر

آلومینیوم اراک - فجر سپاسی/ صنعت نفت آبادان - 
شمس آذر قزوین

ماشین ســازی تبریــز - مــس کرمــان / خلیج فارس 
ماهشهر - هوادار تهران

پرســپولیس - ویســتاتوربین تهران / خیبر خرم آباد - 
مس شهر بابک

شــرق: این روزها خبرهای خوب زیادی از والیبال زنان ایران شنیده 
می شــود. از لژیونرشــدن آنها در تیم های اروپایی تا نشســتن روی 
نیمکت مربیگری باشــگاه معتبر پورتوی پرتغال. اما اتفاق تازه تری 
بــرای اهالی این رشــته در  حال رخ دادن اســت؛ خبــر مربوط به 
استخدام یک ســرمربی خارجی طراز اول برای تیم ملی بزرگسالان 
اســت؛ تیمی کــه به دنبــال گرفتن مجــوز شــرکت در بازی های 
آســیایی ۲۰۲۲ اســت و می خواهد بعد از نیم قرن، طلسم حضور 
در بزرگ ترین رویداد ورزشــی قاره را بشکند. فدراسیون والیبال بعد 
از مدت هــا پیگیری و رایزنی با گزینه هــای مختلف، حالا با یکی از 
مربیان شناخته شــده ایتالیایی وارد مذاکره شده و به توافقات اولیه 
دست یافته است. نام این بانوی ایتالیایی «الساندرا کمپدلی» است 
که به «آله» معروف است. او قرار است  دوم دی ماه (۲۳ دسامبر) 
به تهران بیاید تا ضمن بازدید از امکانات والیبال ایران، صحبت های 

نهایی را با مسئولان فدراسیون انجام دهد.
«آله» دستیار   خولیو   ولاسکو    بوده

اینکه چه شــده کــه فدراســیون والیبال «الســاندرا کمپدلی» 
را به عنــوان گزینه اصلی هدایت تیم ملی والیبال زنــان انتخاب کرده هم در 
جای خود جالب است. «آله» در گذشته دستیار «خولیو ولاسکو» بوده است؛ 
مردی که همواره جزء پرافتخارترین مربیان والیبال جهان است و ۱۰ سال پیش 
تحولی شــگرف در تیم ملی مردان ایران رقم زد. ولاســکو که همیشــه گفته  
همکاری با تیم ملی والیبال ایران جزء بهترین سوابق کاری اش بوده، همچنان 
به این تیــم تعلق خاطر دارد و ارتباطش را با فدراســیون والیبال قطع نکرده 
اســت. البته که این احساس دو سویه اســت و در طرف مقابل فدراسیونی ها 
هم هیچ نمی خواهند تا هم فکری با خولیو را از دســت بدهند. با توجه به این 
موضوع ولاســکو، «آله» را که از نزدیک با او کار کــرده و در دوران حضورش 
در تیم ملی مردان ایتالیا دستیارش بوده، به عنوان سرمربی والیبال زنان ایران 

پیشنهاد داده است.
امضای   قرارداد «آله»  بدون   دغدغه  مالی

این را که ورزش زنان ایران با چه محدودیت هایی مواجه است، دیگر همه 
می دانند و خیلی نیاز به تفســیر ندارد. نمونه بــارز این محدودیت ها، بحث 
جذب مربی خارجی برای تیم های ملی است. از آنجا که اکثر مربیان حرفه ای 
ورزش در سراسر دنیا همواره مرد هستند، هیچ وقت این شرایط وجود نداشته 
که بانوان ورزشــکار ایرانی به دلیل رعایت شئونات اسلامی از این امتیاز بهره 
ببرند. در مواقع انگشت شماری هم که این مانع برطرف شده، دستمزد مربیان 
مــرد آن قدر بالا بوده که فدراســیون ها تمایلی به صــرف هزینه دلاری برای 
تیم های بانوان نشــان نداده اند. خوشــبختانه در شرایط فعلی این مشکلات 
پیش روی تیم ملی والیبال زنان نبوده و فدراسیون والیبال توانسته همه جوره 
امکانات را برای آن مهیا کند. هم مربی کاربلد زن را برای این تیم اســتخدام 
کند و هم از پــس هزینه های قرارداد آن بربیاید. فدراســیون جهانی والیبال 
باتوجه به درنظر گرفتن این موانع و مهم تر از همه اصل برابری جنســیتی در 
این رشته، بودجه  قابل توجهی برای کشــورهای عضو این فدراسیون در نظر 
گرفته تا بدون دغدغه های مالی به رشد والیبال زنان کمک کنند. براساس این 

فدراسیون والیبال ایران نیز با بهره مندی از همین امتیاز، خیال آسوده ای برای 
عقد قرارداد با «الساندرا کمپدلی» خواهد داشت.

«آله»،  مربی   زنی   با   قابلیت های بسیار
الکساندرا کمپدلی ســال ۱۹۷۴ در میلان ایتالیا به دنیا آمد. او از بازیکنان 
ســابق تیم ملی والیبال ایتالیا به شــمار می آید که ســابقه کاپیتانی تیم ملی 
کشورش را نیز دارد. «آله» در رشته تربیت بدنی تحصیل کرده و فوق لیسانس 

این رشته را از دانشگاه میلان گرفته است.
او همچنین دارای گواهینامه آموزش اســتثنائی از دانشــگاه رم اســت. 
مدرکی که باعث شده او را از سایر مربیان هم رده خودش متمایز کند. جدای 
از اینکــه با تیم والیبال مردان و زنان افراد ســالم همکاری دارد، در تیم های 
والیبالیســت های افراد استثنائی از جمله ناشــنوایان فعالیت نزدیکی دارد. 
جالب اینجاســت او دو فرزند پســر دارد که هر دوی آنها ناشنوا هستند. گفته 
می شــود دلیل اینکه «آله» علاقه بســیاری به مربیگری در تیم های والیبال 
ناشنوایان دارد، به خاطر حس عمیق مادرانه در برخورد با فرزندانش است. 
مدال نقره ســه رویداد بازی های المپیک ترکیه ۲۰۱۷، مسابقات قهرمانی زیر 
۲۱ ســال اروپا ۲۰۱۸ و مســابقات جهانی ۲۰۲۱ از جمله عناوین این مربی با 
ناشنوایان اســت. او همچنین مدال طلای مسابقات قهرمانی ناشنوایان اروپا 
۲۰۱۹ و عنوان بهترین تیم زنان پارالمپیک ایتالیا ۲۰۱۹ را کســب کرده اســت. 
«آله» از ســال ۲۰۱۷ که خولیو ولاسکو مسئولیت فنی تیم های رده های پایه 
ایتالیــا را بر عهده گرفت، با او در تیم های ملی نوجوانان دختر و پســر ایتالیا 
همراه بود. همچنین در سال های اخیر در سری آ ایتالیا با مربیان بزرگی چون 
برنــاردی، مائورو بوروتــو، گربیچ و لاوارینی و... همکاری کرده اســت. گزینه 
ایتالیایی تیم ملی والیبال زنان ایران در جام جهانی نوجوانان ایتالیا (تورنمنت 
بین المللی) دستیار رناتو در تیم ملی نوجوانان ایتالیا بوده و در رده بزرگسالان 
نیــز در تیم ورونــا با گربیچ همکاری کرده و همچنیــن در تیم ورونا با خولیو 

ولاسکو همکاری کرده است.

مایدا    اولین   مربی خارجی   والیبال   زنان   ایران
والیبال زنان ایران پیش از این در سال ۹۵، برای اولین بار سرمربی 
خارجی را تجربه کرده بود. مایدا چیچیچ از اسلوونی، گزینه ای بود 
که به عنوان ســرمربی تیم ملی والیبال بانوان ایران انتخاب شد تا 
هدایت تیم های پایه را بر عهده بگیرد  اما بعد از چند جلسه حضور 
هدایت تیم ملی بزرگســالان نیز به این مربی داده شد تا همه کاره 
تیم های ملی بانوان در رده های مختلف سنی شود. مایدا آن زمان 
بر خلاف آله رزومه قوی ای در زمینه مربیگری نداشــت و به عنوان 
یک بدنساز در صربستان دستیار یک مربی ایتالیایی بود. چیچیچ اما 
از پیشنهادی که ایران به او داد استفاده کرد تا به نوعی رزومه اش را 
سنگین کند. مایدا چیچیچ با تیم ملی بزرگسالان ایران و در ادامه با 
تیم ملی نوجوانان ایران در مسابقات قهرمانی آسیا شرکت کرد  اما 
نتیجه همان بود (هشــتم آسیا) که قبلا نیز با مربیان داخلی کسب 
شــده بود، همین نکته باعث شد بعد از مسابقات قهرمانی آسیا در 

چین، مایدا به کشورش بازگردد.
والیبال  زنان   و   سودای   حضور   در   بازی های   آسیایی

تیــم ملی والیبال زنان ایران از بعد انقــلاب و تحولات آن دوران برای 
مدتی طولانی تعطیل شــد، طوری که بعد از وقفه ای ۳۰ ساله کار خود را 
برای حضور در مســابقات قهرمانی آسیا آغاز کرد. سال ۲۰۰۷ اولین دوره 
بود که زنان کشــورمان در این رقابت ها به میدان رفتند. از آن زمان تاکنون 
این زنان هر دو ســال یک  بار(در مجموع هفت بار) در پیکارهای قهرمانی 
آســیا حضور پیدا کرده اند. بهترین عنوانی که زنان والیبالیســت ایرانی در 
این رویداد به دســت آورده اند، هفتمی است که به سال ۲۰۱۹ برمی گردد. 
حالا اما با جهش رضایت بخش دختران و زنان ایرانی و لژیونرشــدن آنها 
در باشگاه های اروپایی، مسئولان فدراســیون والیبال به دنبال این هستند 
که شــرایط حضور آنها را در بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو فراهم کنند. 
بازی هایــی که هر چهار ســال یک  بار و با حضور برترین هــای قاره برگزار 
می شود. فدراســیون والیبال اگر چه این روزها در تلاش است تا در فاصله 
کمتر از یک ســال مانده به این بازی ها تیمی قدرتمند را برای شــرکت در 
میدان آماده کند اما ســتاد عالــی بازی های ۲۰۲۲ فعلا واکنشــی به این 
موضوع نشــان نداده است. ســتاد عالی بازی های آسیایی ۲۰۲۲ به تازگی 
اعلام کرده فقط رشــته هایی در اولویت اعزام بــه این رقابت ها قرار دارند 
که شانس صد در صد مدال هســتند یا احتمال مدال گرفتنشان زیاد است. 
درصورتی که ســتاد مجوز حضور زنان والیبالیســت را برای این مسابقات 
صــادر کند، آنها بعد از ۴۷ ســال راهی این بازی ها خواهند شــد. آخرین 
حضور والیبال زنان ایران به بازی های آســیایی ۱۹۷۴ تهران بر می گردد که 
تیم وقت پنجم شــد. به هر شــکل باید منتظر ماند و دید مسئولان جدید 
وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک که دو طیف مختلف هســتند و باهم 
اختلاف نظــر زیادی دارند، چــه تصمیمی در باره حضــور والیبال زنان در 
بازی های آســیایی ۲۰۲۲ می گیرند. فارغ از همه اینها اگر تیم ملی والیبال 
زنان به بازی های آسیایی هم اعزام نشود، باید نمره قابل قبولی به این اقدام 

پسندیده فدراسیون والیبال در خصوص جذب مربی خارجی داد.

هفته هشــتم رقابت های لیگ برتر در شرایطی از 
شنبه شــروع می شود که در حساس ترین بازی هفته 
و البته نیم فصل، اســتقلال و پرسپولیس به مصاف 
هم می روند تــا نودوهفتمین دربی پایتخت را برگزار 
کننــد. این دو تیــم در شــرایطی رودرروی همدیگر 
قــرار می گیرند که هر دو در بــالای جدول رده بندی 
قــرار دارنــد و البته شــانس نزدیک شــدن به صدر 
جدول را هم دارنــد. اگرچه در دربی طبق قاعده ای 
محافظه کارانه، ابتدا اصل بر نباختن و ســپس تلاش 
برای رسیدن به برتری رسید، ولی به نظر می رسد در 
بازی روز شنبه، استقلال در مقایسه با پرسپولیس نیاز 

بیشتری به برنده شدن دارد. 
اینکــه چرا بردن در دربی برای اســتقلال مهم تر 
از پرســپولیس است، ریشــه در اتفاق های این فصل 
و البته چند فصل گذشــته دارد. اولین دلیل، عبور از 
رقیب دیرینه اســت. استقلال در شــرایطی لیگ برتر 
را استارت زد که با ســه برد متوالی، به صدر جدول 
رســید؛ با این حال بعــد از هفته ســوم، گویی فرهاد 
مجیــدی و تیمش فرمول بردن را گــم کرده و مدام 
به تســاوی رضایت داده انــد. نتیجه شــد آنکه این 
تیم چهار هفته متوالی هشــت امتیاز از دســت داد 
تــا نه تنها صدر جدول را از دســت بدهد، بلکه با دو 
بــرد اخیر پرســپولیس، رقیب قرمز پــوش در جدول 
رده بندی از استقلال ســبقت بگیرد. حاصل آن شده 
که پرســپولیس فعلا با ۱۴ امتیاز در رده دوم جدول 
اســت و اســتقلال با ۱۳ امتیاز در رده پنجم. طبیعتا 
اســتقلال اگــر می خواهــد جایگاهــش در جدول 
رده بنــدی را پس بگیرد، چاره ای غیر از برتری مقابل 
پرسپولیس ندارد؛ ضمن اینکه چهار مساوی متوالی، 
وضعیــت فرهاد مجیــدی و تیمش را تــا حدودی 
پیچیده کرده و آنها علاقه ای به ازدســت دادن امتیاز 
مجدد ندارنــد. البته خطــر بزرگ تر بــرای این تیم، 
شکســت احتمالی در دربی اســت؛ چون اگر چنین 
شود، پرســپولیس بعد از هشت هفته فاصله اش با 
رقیب را چهار امتیاز می کند و استقلال را با بازی های 
تقریبــا دشــوار پیش رو تنهــا باقی می گــذارد. پس 
اســتقلال برای رهایی از فشار بیشــتر، پاره کردن نوار 
ناکامی در کســب برد و البته عبور از پرســپولیس در 
جدول رده بندی، نیاز بیشتری به برنده شدن در دربی 

پیش رو دارد.
 این تمام ماجرا نیســت؛ چون این تیم در فصول 
گذشــته همواره نیم فصل اول نامســاعدی داشته و 
تازه از نیم فصل دوم، شــروع به جمع آوری امتیازات 
کرده اســت. فرهاد مجیدی به خوبــی می داند اگر 
قرار اســت اســیر این نقیصه تکراری نشــود، نباید 

امتیــازی آن هم به رقیب اصلی اش در راه رســیدن 
به صدر جــدول بدهد. بدون درنظرگرفتن این مورد، 
آمار اســتقلال برابر پرســپولیس در بازی های لیگ 
نیز به گونه ای اســت که این تیم را برای برنده شدن 
تحت فشــار می گذارد. اســتقلال از اسفند ۱۳۹۶ به 
این طرف، موفق به شکســت دادن پرســپولیس در 
رقابت های لیگ برتر نشــده که خودش طلســمی 
طولانی مــدت و تــا حــدودی نگران کننــده بــرای 
هواداران این باشگاه است. البته در جریان وقت های 
قانونی در بازی های حذفی نیز استقلال باز موفق به 
شکست دادن پرسپولیس نشده که مجددا این آمار، 
فشار روحی بر بازیکنان استقلال را افزایش می دهد. 
حالا برای پایان  دادن به این کابوس طولانی مدت هم 
که شده، تیم فرهاد مجیدی باید تلاش بیشتری برای 
بردن دربی پیش رو کنــد. نکته اصلی اما مربوط به 
هدف استقلال اســت. از این فصل، داستان تفاضل 
گل برچیده شــده و برای رده بنــدی در جدول لیگ 
برتــر، بازی های رودررو لحاظ می شــود. اســتقلال 
امســال به گونه ای تیمــش را چیده که بــه ناکامی 
طولانی مدتش در رســیدن به عنوان قهرمانی پایان 
دهد. این تیم پنج فصل اخیر را شــاهد این بوده که 
رقیب ســنتی اش یعنی پرســپولیس، جام قهرمانی 
را بالای ســر برده اســت؛ پس برای ممانعت از این 
مــورد هم که شــده، بالاخره باید در بــازی رودررو 
برنده جدال با پرســپولیس باشــد تا اگر در روز آخر، 
کار به اما و اگر کشــیده شــد، این تیم دســت بالا را 
داشــته باشــد. اســتقلال برخلاف پرســپولیس که 
رکورددار قهرمانی در لیگ برتر شــده، از سال ۱۳۹۲ 
تا کنون موفق به کســب جام لیگ برتر نشده است. 
این تیم یکی، دو بار تا پای قهرمانی پیش رفته، ولی 
هر بار چند گام کم آورده اســت؛ بنابراین با احتساب 
همین هدف اســتقلال کــه قهرمانــی در لیگ برتر 
است و البته با درنظر گرفتن این نکته که پرسپولیس 
مدافــع عنوان قهرمانی اســت و راه بردن لیگ برتر 
را آموخته، بــردن دربی پیش رو برای اســتقلال به 
مراتب مهم تر از پرسپولیس اســت. پرسپولیسی ها 
دســت آخر می توانند با یک تساوی نیز در لیگ برتر 
بالاتر از اســتقلال قرار بگیرند و به ادامه مســیر در 
این لیگ امید بیشــتری داشته باشند. البته این به آن 
معنا نیســت که پرسپولیس تلاشی برای برنده شدن 
در بازی پیش رو نخواهد کرد؛ چون دقیقا شــاگردان 
گل محمــدی با آگاهــی از وضعیت تیم اســتقلال، 
می دانند که برنده  شــدن در دربی چقــدر آنها را به 
هدفشــان که قهرمانی متوالی ششــم در لیگ برتر 

است، نزدیک خواهد کرد.

بردن دربى براى استقلال مهم تر است
 تا پرسپولیس

«آله» در راه تهران

زن تأثیرگذاری که ولاسکو به والیبال ایران معرفی کرد


